25 & furiosus tam proprie dicitur intestatus, quam propri species in genere includitur, cui sententia libenter accedo. <sup>a</sup> Prior tamen opinio tunc procedet, cum statutum in poenam eius, qui testari noluerit, in tempore cum testari potuerit, & ab intestato decessit defert eius hereditatem, & bona ecclesiaz, vel fisco, vel alij, quibuscumq; exclusis legitimis hereditibus, tunc nimis non dicetur intestatus; nec ab intestato decessisse pupillus, aut furiosus, vel alius qui testari non potuit lege prohibete, poenam ergo non incurrit qui culpan nullam contraxit non faciendo testamentum, quod iure prohibitus erat facere: poena enim sine fraude esse non potest. <sup>b</sup> aliud est fraus. ff. de verbo. signi. l. sanctiss. de poen. Et ita forte intelliges priorem opinionem, ad quod miror non aduertisse Molineum.

## G L O S. II.

- 1 In stirpes successio quomodo fiat?
- 2 In capita successio quomodo fiat?

b In stirpe my no in capite. In stirpem dicitur quis succedere representando alterius personam, itaque plures filii fratri premortui succedunt cum patre suo, altero patre defuncto representando personam patris, & habebunt omnes dimidiā partē, quam habiturus erat eorum pater, & patrus superstes alteram dimidiā. <sup>c</sup> In capita autem succedere dicitur pro virili, exempli loco, si sunt tres filij unius fratri, & duo alterius fratri, si omnes succedent in capita patrum defuncto, divideturq; eius hereditas in quinque partes, tres earum habebant tres filij unius fratri, & reliq; ias duas habebunt filii alterius fratri, auth. cessante, & ibi notari doct. C. de leg. hered. l. 5. tit. 13. de success. ab int. part. 6. s. cū filiis, & ibi gloss. & docto. insti. de hered. quae abint. defer.

## L E T. VI.

C Quelos hijos de los clérigos no hereden, ni ayan por título oneroso los bienes de los padres, ni de los parientes de partes del padre.

¶ Don Juan Len Soria era de. 1318. peticion. 8 es la ley. 2. titul. 3. lib. 5. Ayl la ley. 22. titul. 3. lib. 1. ordina.

¶ Otrosí, por no dar ocasión <sup>a</sup> que las mujeres, assi viudas, como virgines sean barraganas de clérigos, b si sus hijos heredasen sus bienes, y de sus padres, o sus parientes por priuilegio, o cartas q; tuviessen. Ordenamos y mandamos, q; los tales hijos de clérigos no ayan, ni hereden, ni puedan auer ni heredar los bienes de sus padres clérigos, c ni de otros parientes de parte del padre, d ni

ayan ni puedan gozar de qualquier máda o donacion, f o vendida q; que les sea hecha por los sesodichos, agora ni de aquí adelante, h y qualesquier priuilegios, o cartas que tengan ganadas, o ganaren de aqui adelante en su ayuda, contra lo que nos assi ordenamos, mandamos que les non valan, ni se puedan dellas aprouechar ni ayudar, ca nos las reuocamos, y damos por ningunas.